



# GAZETA



SAMORZĄDOWA

ŚRODKA  POLSKI

**W bieżącym numerze: Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Piątku, Z obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Piątku, Schronisko dla bezdomnych zwierząt MEDOR prosi o pomoc, Jednorazowa obniżka rachunku za prąd, Stawki podatku od nieruchomości na rok 2024, Infrastruktura sołecka na plus - rozpoczął się nabór zgłoszeń, Zima na sportowo - konkurs ofert dla organizacji pozarządowych, Harmonogram odbioru odpadów.**

## Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Piątku

**Podobnie, jak w całej Polsce, tak i w Piątku uroczystości świętowano 11 listopada 105. rocznicę Odzyskania Niepodległości.**

Miejscowe uroczystości rozpoczął przemarsz ulicami miasta do kościoła p.w. Św. Trójcy, gdzie Mszę Św. w intencji Ojczyzny odprawił Ks. Prałat Stanisław Poniatowski.

Po nabożeństwie uczestnicy Święta Narodowego przeszli pod pomnik „Krzyż” przy ulicy Łowickiej, gdzie delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze.



Ostatnia część uroczystości miała miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury w Piątku. Sala widowiskowa wypełniła się mieszkańcami, którzy przyszli obejrzeć widowisko słowno-muzyczne przygotowane i wystawione przez dzieci z Gminnego Przedszkola im. Jana Pawła II w Piątku.

Młodzi aktorzy z wielkim zaangażowaniem odegrali swoje role za co nagrodzeni zostali przez publiczność owacją na stojąco oraz słodkim upominkiem.



## Z obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Piątku

W środę, 8 listopada odbyła się LIX sesja Rady Miejskiej w Piątku. Po stałych punktach obrad i przyjęciu protokołu z LVIII sesji głos zabrał Krzysztof Lisiecki, Burmistrz Piątku, który przedstawił informacje z wykonania uchwał Rady Miejskiej oraz przedstawił informacje z pracy w okresie między sesjami. Burmistrz poinformował m.in. o:

- zakończeniu pracy przy budowie studni głębinowej na SUW w Pokrzywnicy - po dokonaniu odbioru studnia zostanie włączona do systemu wodociągowego gminy.
- przydomowych oczyszczalniach ścieków, których w bieżącym roku powstało 19. Każda dofinansowana była kwotą 3 tys. zł.
- zakończeniu prac związanych z przebudową oczyszczalni ścieków w Goślubiu -

Zadanie było dofinansowane z Urzędu Marszałkowskiego.

- termomodernizacji budynków użyteczności publicznej - zadanie zostało zakończone i rozliczone. Z obiektów można już w pełni korzystać.

- odbudowie budynku mieszkalnego przy ul. Pokrzywnej - prace zostały zakończone, miał miejsce przydział mieszkań. Mieszkańcy jeszcze nie mogą się wprowadzić, ponieważ straż pożarna nie wydała jeszcze pozwolenia na użytkowanie budynku. Konieczna jest wymiana drzwi na klatce schodowej, co będzie miało miejsce w najbliższym czasie. Wówczas nastąpi odbiór budynku.

- budowie pasywnego budynku przedszkola - prace trwają. Termin ich zakończenia przesunięto na 31.12.2023. Na realizację

inwestycji Gmina Piątek otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi oraz WFOŚiGW.

- budowie kanalizacji w Piątku - Gmina otrzymała dofinansowanie na realizację tego zadania z Polskiego Ładu. Inwestycja przeprowadzona będzie w 4 etapach. Obecnie realizowany jest I etap - podłączenie do sieci kanalizacyjnej budynku GOPS. Prace te wykonuje ZGKiM w Piątku.

- projektach dróg gminnych - projekty zostały zlecone do wykonania, trwają prace. Projekty mają być gotowe w 2024 r.

- projekcie boiska przy szkole podstawowej w Czernikowie - prace nad projektem dobiegły końca. Koszt projektu 44 280 zł.

- projektach realizowanych przez 5 sołectw w ramach „Sołectwo na plus” cd. na str. 2

# Z obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Piątku - cd. ze str. 1

Pięć sołectw realizowało projekty dofinansowane z budżetu Województwa Łódzkiego kwotą 12 tys. każdy oraz średnio 6 tys. z budżetu Gminy. W ramach realizacji projektów w Bielicach przy świetlicy stanęła altanka na wybrukowanym placu, w Konarzewie wybrukowano teren przy Domu Ludowym, a w Górkach Pęcławskich, Orenicach i Pokrzywnicy zakupiono wyposażenie do świetlic.

- budowie i przebudowie dróg gminnych - zadania finansowane z Polskiego Ładu: ulica Nowy Świat, droga w Pokrzywnicy - zakończone, droga w Łęce - trwają prace.
- remoncie drogi stanowiącej dojazd do dawnego ośrodka PGR w Goślubiu - gmina otrzymała dofinansowanie na realizację tej inwestycji z Polskiego Ładu. Prace zostały wykonane przez PRD w Kutnie.

Burmistrz podziękował mieszkańcom za udział w wyborach. Gmina Piątek osiągnęła najwyższą frekwencję w wyborach w powiecie łęczyckim. Słowa podziękowania Burmistrz skierował też do p. Renaty Lepalczyk, która czuwała nad przebiegiem wyborów oraz członkom komisji wyborczych i innym osobom odpowiedzialnym za przygotowanie i przebieg wyborów.

Krzysztof Lisiecki poinformował radnych o benefitach dla gmin z najwyższą frekwencją. Zgodnie z komunikatem rządu gminy do 20 tys. mieszkańców, które osiągną najwyższą frekwencję w powiecie otrzymają milion złotych na budżet obywatelski, jeżeli frekwencja przekroczyła 60% gminy do 20 tys. mieszkańców mogą również liczyć na 250 tys. na rozwój kół gospodyń wiejskich, zespołów ludowych i orkiestr dętych oraz 250 tys. dla lokalnego klubu sportowego. Gminy z największą frekwencją mają też otrzymać 1 mln. zł. na remonty remiz. Nie znane są jednak jeszcze wytyczne dotyczące możliwości wydatkowania tych środków, które dotychczas nie wpłynęły na konto Gminy. Burmistrz poinformował też radnych o otrzymaniu promesy:

- w wysokości 1,9 mln zł na remont drogi w Janowicach
- w wysokości 1,9 mln zł na remont i przebudowę drogi gminnej Goślub - Michałówka,
- w wysokości 7,6 mln zł na budowę i przebudowę dróg gminnych w Orenicach, Jankowie, ulicy Polnej i Bitwy nad Bzurą w Piątku.

Kolejna informacja przedstawiona przez Burmistrza dotyczyła otrzymania czeku na kwotę 3 mln zł w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu przez Gminę Piątek udziałów w tworzonej w formie spółki z o.o. Społecznej Inicjatywie Mieszkańców, której celem jest budowa tanich mieszkań przeznaczonych do wynajmu. W tej chwili SIM Reymontowski wraz z Gminą Piątek tworzy 10 samorządów z województwa łódzkiego. Na budowę mieszkań wyznaczono działkę przy ul. Łowickiej. Wybudowane ma być 8 budynków bliźniaczych, w których ma się mieścić 16 mieszkań. Prace związane z budową mieszkań rozpoczyna się wiosną 2024 roku.

Burmistrz przedstawił Radzie informacje na temat rozmów z Polską Spółką Gazową. Niestety, pomimo ułożenia już na terenie gminy nitki gazociągu nie zapadła jeszcze decyzja o budowie stacji gazu. Powodem jest brak porozumienia z największym odbiorcą gazu - LEROY MERLIN. Poruszył także sprawę budowy Głównego Punktu Zasilania (GPZ), którego budowa z powodu utrudnień ze strony Gminy Bedlno również utknęła w martwym punkcie.

Przed sesją radni otrzymali drogą elektroniczną informację o realizacji zadań oświatowych w Gminie Piątek w roku szkolnym 2022/2023. Do Informacji Rada nie wniosła uwag i pytań.

Radni otrzymali też informację Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej w sprawie oświadczeń majątkowych za rok 2022. Oświadczenia złożone zostały w ustawowym terminie i nie zawierały nieprawdowości.

Podczas LIX sesji Rady Miejskiej w Piątku podjęte zostały uchwały w sprawach:

- dokonania zmian w uchwale Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piątek na lata 2023-2032 - (uchwała podjęta jednogłośnie),

- dokonania zmian w budżecie Gminy Piątek - uchwała podjęta jednogłośnie,

- ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2024 na terenie Gminy Piątek - (za podjęciem uchwały było 12 radnych, 2 było przeciw). Wysokości stawek podatku od nieruchomości przedstawiamy w osobnym materiale.

- określenia ceny skupu żyta przyjmowanego jako podstawę obliczania podatku rolnego na terenie Gminy Piątek na rok 2024 - (13 radnych było za, 1 przeciw). Cena skupu żyta przyjmowanego jako podstawa obliczania podatku rolnego na terenie Gminy Piątek w roku 2024 wyniesie 63 zł. Cena została obniżona z poziomu 89,63 zł podanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

- ustalenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Piątek - (za przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 przeciw).

- uchwalenia Rocznej strategii współpracy Gminy Piątek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok - uchwała podjęta jednogłośnie.

- udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej Trójcy w Piątku na realizację zadań pn. „Prace konserwatorskie przy ołtarzu Matki Boskiej w kaplicy północnej w kościele parafialnym pw. Świętej Trójcy w Piątku” oraz „Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym i ambonie w kościele cmentarnym pw. Przemienienia Pańskiego w Piątku - uchwała została podjęta jednogłośnie. Podczas sesji radni nie wnieśli interpelacji i zapytań.

Wnioski i oświadczenia radnych:

- czy jest możliwość poprawy ulicy przy kościele, gdzie na wprost wejścia po

opadach tworzą się kałuże - temat poruszany był już wielokrotnie. Aby rozwiązać problem trzeba wykonać projekt odwodnienia w kierunku zachodnim (do ul. Belwederskiej i Nowy Świat). Związane są z tym koszty. Jeżeli Rada podejmie taką decyzję zadanie zostanie zrealizowane.

- prośba o ustawienie znaku ograniczenia prędkości na drodze w Janowicach - znak można ustawić, wymaga to jednak opracowania zmiany organizacji ruchu na tej drodze. Ostatnio takie zmiany organizacji ruchu wprowadzono na drodze przy LEROY MERLIN, gdzie samochody ciężarowe parkowały na chodniku. Zmiana organizacji ruchu kosztowała 3,5 tys zł i dopiero po kilku interwencjach policji kierowcy zaczęli respektować nowe oznakowanie. Osobnym problemem są notoryczne przypadki niszczenia znaków drogowych.

- temat kopania rowów przy drogach gminnych w Goślubiu, Balkowie i Piekarach - aby Gmina mogła wykopać rów przydrożny potrzebna jest zgoda wszystkich właścicieli działek położonych przy drodze. Niestety nie wszyscy wyrazili na to zgodę.

Głos zabrała również p. Renata Lepalczyk - Sekretarz Gminy, która podziękowała Burmistrzowi, członkom komisji wyborczych oraz wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie i przeprowadzenie wyborów. Pani Sekretarz poinformowała, że jeśli nie zmienią się przepisy, to przy wyborach samorządowych trzeba będzie podzielić jeszcze istniejące obwody głosowania i stworzyć 10 obwodów. Chodzi głównie o podział obwodu przypisanego do komisji wyborczej w ZSMR, który jest najliczniejszy.

## Schronisko MEDOR prosi o pomoc

Mieszczące się w Zgierzu Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt MEDOR, do którego trafiają m.in. bezpieczne zwierzęta z terenu naszej gminy zwraca się z prośbą o pomoc. Obecnie pod opieką schroniska jest 138 psów i 16 kotów.

Wiele z nich trafiło do schroniska w stanie wymagającym długotrwałego leczenia.

Stale rosnące koszty utrzymania zwierząt i schroniska zaczyna przerastać możliwości placówki. Potrzebne jest wsparcie.

Osoby lub firmy chcące wspomóc Schronisko mogą przekazywać dary bezpośrednio do siedziby Schroniska Fundacji Medor, Zgierz, ul. Uroca 9 lub dokonywać wpłat na konto: Fundacja Medor, Bank Śląski o/Zgierz 91 1050 1461 1000 0022 8952 9931 KRS0000226639

Ogromnym wsparciem jest przekazywanie 1,5% podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego.

Dzięki Państwa wsparciu i pomocy placówka będzie mogła zapewnić zwierzętom leczenie, karmę oraz odpowiednie warunki bytowe.

Wierzmy, że razem uda nam się wiele osiągnąć, pomóc bezdomnym zwierzętom, które mogą liczyć tylko na dobre serce człowieka.



## Expressem przez Gminę Piątek

- **8 listopada 2023** Dyskusyjny Klub Książki działający przy Bibliotece w Piątku odwiedził Sławomir Koper - polski pisarz, autor książek historycznych, publicysta, scenarzysta, radiowy, teatralny i telewizyjny ekspert historyczny. W swoich pracach publicystycznych przedstawia historię głównie poprzez fakty mało znane, zapomniane lub pomijane w „oficjalnych” monografiach. Uchodzi za jednego z najbardziej popularnych pisarzy historycznych, według informacji wydawców, do 2023 roku wydał 80 książek, które sprzedały się w łącznym nakładzie miliona egzemplarzy. Uczestnicy spotkania z zainteresowaniem słuchali ciekawostek z życia autora oraz zadawali pytania, na które gość chętnie odpowiadał.

- **Gminna Spółka Wodna** w Piątku otrzymała dotację w wysokości 39 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego, 38 tys. zł z Urzędu Miejskiego w Piątku i 47 tys. zł, Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu utrzymania urządzeń i melioracji wodnych. Rowy będą czyszczone w tych sołectwach, które płacą składkę na Spółkę Wodną. Wysokość składki wynosi 5 zł od 1 ha i jest najniższa w całym województwie łódzkim. Niestety niektóre sołectwa nie płacą składek a inne wycofują się z jej płacenia.

- **23 listopada** ulicami Piątku przechodzi Marsz Milczenia. Wydarzenie związane było z obchodami Światowego Dnia Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych „Świeć odświeżeniem”.

- w **piątek, 24 listopada** odbył się finałowy konkursu Polska Miss Nastolatek 2023. Najpiękniejszą nastolatką wybrana została Nikola Gradowska (18 lat) z miejscowości Starowa Góra w powiecie łódzkim. Julia Machałowska (17 lat) z Piątku została Miss Widzów. Gratulujemy!!!

- w **Urzędzie Miejskim w Piątku** podpisano umowy na zimowe utrzymanie dróg gminnych. Wśród pięciu wykonawców podzielono teren Gminy. Mapa i rejony odśnieżania dostępne są na stronie internetowej [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl)

## Jednorazowa obniżka rachunku za prąd

Wszystkim klientom, którzy są odbiorcami w gospodarstwie domowym i spełniają warunki wskazane w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska jednorazowo Energa Obrót obniży rachunek za prąd w kwocie 125,34 zł.

Premiowane będzie m.in.: oszczędzanie energii elektrycznej, wyrażenie zgody na otrzymywanie komunikacji marketingowej, otrzymywanie faktur VAT w formie elektronicznej, czy bycie prosumentem. Premię naliczymy automatycznie klientom, którzy mają grupę taryfową G1x, zużywają energię elektryczną na potrzeby gospodarstwa domowego oraz spełniają przynajmniej jeden z warunków wskazanych w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska.

Aby uzyskać obniżkę, którą Energa Obrót naliczy Ci najpóźniej w ostatnim rozliczeniu za 2023 rok, wystarczy, że spełnisz jeden z poniższych warunków:

- w okresie co najmniej trzech następujących po sobie miesięcy między 1 stycznia 2023 r. a 30 września 2023 r. zmniejszyłeś zużycie energii elektrycznej w PPE do poziomu poniżej 95% w odniesieniu do tych samych trzech następujących po sobie miesięcy między dniem 1 stycznia 2022 r. a 30 września 2022 r. lub

- zweryfikujesz i potwierdzisz poprawność swoich danych lub

- wyrazisz zgodę na otrzymywanie od Energa Obrót korespondencji, w szcze-

gólności faktur VAT, za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną lub w dedykowanym do obsługi serwisie ENERGA24 lub

- wyrazisz zgodę na otrzymywanie od Energa Obrót informacji dotyczących produktów i usług lub

- jesteś prosumentem energii odnawialnej w rozumieniu art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii lub

- złożyłeś oświadczenie, o którym mowa w art. 9 ust. 1 ustawy [2] o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Tarcza Solidarnościowa) np. o posiadaniu Karty Dużej Rodziny, posiadającego lub zamieszkującego z osobą z niepełnosprawnością, prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub działu specjalnego produkcji rolnej.

**Uwaga, Energa Obrót udostępniła specjalny numer infolinii 555 555 512.**

Tu masz możliwość, aby spełnić jeden z warunków koniecznych do uzyskania jednorazowej obniżki rachunku za prąd. Jeśli zadzwonisz na ten numer infolinii będziesz mógł m.in.: aktywować eFakturę, potwierdzić swoje dane kontaktowe z faktury lub je zaktualizować.

Więcej na stronach Energa Obrót oraz [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl)

## Stawki podatku od nieruchomości w Gminie Piątek na rok 2024

Uchwałą nr LIX/323/23 Rady Miejskiej w Piątku w 2024 roku na terenie Gminy Piątek zostały wprowadzone następujące stawki podatku od nieruchomości:

### 1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 1,13 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi i zbiorników sztucznych – 6,66 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,18 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni,

### 2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – 0,86 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 23,78 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 15,50 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 5,89 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej,

3) od budowli – 2 % ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Pełna treść uchwały dostępna na stronach Biuletynu Informacji Publicznej.

*W poczuciu ogromnego smutku przyjęliśmy wiadomość o śmierci*

**śp. Wojciecha Kowalkiewicza**

*Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego w Piątku w latach 1975-2023*

*Łącząc się w żalobie pragniemy przekazać szczerze wyrazy współczucia i słowa wsparcia w trudnych chwilach Rodzinie i Przyjaciółom Zmarłego*

*Burmistrz Piątku,*

*Przewodniczący Rady Miejskiej w Piątku z Radnymi,*

*Sekretarz Gminy Piątek,*

*Pracownicy Urzędu Miejskiego*

*w Piątku*

*oraz jednostek*

*organizacyjnych*

*Gminy Piątek*



# Harmonogram odbioru odpadów na terenie Gminy Piątek w roku 2023

Urząd Miejski w Piątku informuje, że miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić przelewem w oddziale bankowym lub w placówce pocztowej na rachunek bankowy Gminy Piątek o numerze konta **97 9029 1023 2003 0300 0244 0021** w terminie:  
- za miesiąc grudzień - do 29.12.2023 r.

Urząd Miejski w Piątku i PreZero Service Centrum Sp. z o.o. informują o terminach odbioru odpadów od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

**Odpady komunalne: 21.12**

**Odpady zielone (brązowe worki): 21.12**

**Odpady selektywne (żółte worki): 7.12**

Odbiór odpadów z zabudowy wielorodzinnej: co tydzień, w każdy piątek

**Uwaga:** Do żółtych worków można wkładać wyłącznie butelki plastikowe po napojach i chemii domowej, puszki po napojach i konserwach oraz opakowania wielomateriałowe po sokach, napojach, mleku, opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki papierowe, papier pakowy.

**Uwaga:** worki brązowe na odpady BIO wystawiane są w dniu odbioru odpadów komunalnych (odpady odbierane będą wyłącznie z koszy i worków).

**Uwaga:** Zielone worki przeznaczone są na szkło zbierane u źródła. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie dostarczać szkło (również plastik) do punktów gniazdowych rozstawionych w 30 miejscach na terenie gminy Piątek.

**Lokalizacja pojemników:**

Piątek - ulice: Łowicka, Szkolna, Pokrzywna, Rynek, Konarskiego, Kutnowska ZSMR, Kutnowska - sklep, Łowicka (targowica), Literacka (przy cmentarzu), Sułkowska (przy DINO), Łęczycka (przy cmentarzu) Piekary - świetlica, Górki Pęcławskie - sklep, Goślub-Osada, Goślub OSP, Balków - sklep, Czerników - szkoła, Śladków Rozlazły - zlewnia, Pokrzywnica - sklep, Konarzew - dawny sklep, Konarzew - plac zabaw, Jasionna - dawna SKR, Janków - remiza OSP, Stare Piaski, Sypin (rozdroże), Bielice, Pokrzywnica, Mysłówka (rozdroże na Dunaj), Witów - przy drodze na Silne Błota.

**UWAGA: Butelki typu PET, przed wrzuceniem do pojemnika prosimy**

**Gazeta samorządowa z Środka Polski - Informator Urzędu i Rady Miejskiej w Piątku**  
**Wydawca:** Urząd Miejski w Piątku  
**Adres:** Urząd Miejski w Piątku, Rynek 16  
tel. 24 722 11 58, 24 722 10 77  
**E-mail:** [promocja@ugpiatek.pl](mailto:promocja@ugpiatek.pl)  
[ugpiatek@ugpiatek.pl](mailto:ugpiatek@ugpiatek.pl)  
Informacje do publikacji prosimy składać najpóźniej do 20 każdego miesiąca

**zgniatać!!! Szkło i plastik dostarczany do punktów gniazdowych należy wrzucać do pojemników, a nie zostawiać obok!!!**

Informacje o braku odbioru odpadów przez firmę PreZero Service Centrum zgodnie z w/w harmonogramem zainteresowani przekazują telefonicznie do PreZero Service Centrum Sp. z o.o.:

- ul. Łąkoszyńska 127, 99-300 Kutno

Tel.: (+48) 24 254 29 87 - Logistyka

Tel.: (+48) 24 254 29 86 - Biuro Obsługi Klienta

- Urzędu Miejskiego w Piątku: tel. nr 24 722-12-38; 24 722-12-39.

Większe ilości jednorodnych odpadów (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady zielone (bioodpady), odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, igły strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne) zebranych w sposób selektywny można indywidualnie dostarczać do Sortowni Odpadów Opakowaniowych: PreZero Service Centrum Sp. z o.o. ul. Łąkoszyńska 127 w Kutnie w godz. 7:00 – 15:00 od poniedziałku do piątku, za okazaniem dowodu opłaty za śmieci.

**UWAGA!!!**

**Odpady - pojemniki i worki należy wystawić w dniu wywozu przed bramę posesji o godzinie 7:00, a jeżeli zabudowanie znajduje się w znacznej odległości od drogi po, której jedzie pojazd specjalistyczny zbierający odpady to nie dalej niż 15m od jej osi.**

## Zima na sportowo - konkurs ofert

Ferie zimowe coraz bliżej. W województwie łódzkim dzieci i młodzież będą odpoczywać od 29 stycznia do 11 lutego. Z myślą o nich, Zarząd Województwa Łódzkiego postanowił przeznaczyć pół miliona zł na organizację aktywnego wypoczynku.

Zagospodarowanie czasu wolnego poprzez aktywny wypoczynek podczas ferii - to zadanie samorząd województwa łódzkiego chce powierzyć organizacjom pozarządowym. ZWŁ ogłosił więc pierwszy otwarty konkurs ofert na realizację zadania „Zima na sportowo”.

„Zima na sportowo” to półkolonie dla minimum 20 osób, organizowane oczywiście na terenie naszego województwa. Ich program musi mieć charakter sportowo-rekreacyjny.

Do rozdysponowania jest aż 500 tys. zł. Maksymalna kwota dotacji wynosi 20 tys. zł, a oferty można składać do 7 grudnia za pośrednictwem elektronicznego generatora wniosków Witkac.

Szczegóły na: [ngo.lodzkie.pl](http://ngo.lodzkie.pl) i [witkac.pl](http://witkac.pl).

## Infrastruktura sołecka na plus

Zarząd Województwa Łódzkiego ogłasza nabór wniosków o przyznanie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie rozwoju infrastruktury w sołectwach „Infrastruktura sołecka na plus” na 2024 r.

Środki publiczne przeznaczone na realizację zadań w zakresie pomocy finansowej na rzecz jednostek samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie rozwoju infrastruktury w sołectwach stanowią kwotę 8 mln zł.

Warunkiem podpisania umowy o przyznanie dotacji i przekazania dotacji jest przyjęcie przez Sejmik Województwa Łódzkiego uchwały budżetowej, gwarantującej środki finansowe na realizację zadania określonego w ogłoszeniu. Kwota środków przeznaczonych na realizację zadania może ulec zmianie.

Zgłoszenia należy dokonać na druku, zgodnym ze wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do Regulaminu i złożyć w Biurze Podawczym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego lub przesłać za pośrednictwem podmiotu świadczącego usługi pocztowe na adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, Al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź do dnia 20 grudnia 2023 roku (decyduje data nadania zgłoszenia za pośrednictwem podmiotu świadczącego usługi pocztowe). Zgłoszenie odpowiadające wymaganiom określonym w Regulaminie powinno dotyczyć projektów, których realizacja rozpocznie się nie wcześniej niż 1 stycznia 2024 roku i zakończy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 grudnia 2024 r.

Dotacja w ramach projektu dla jednego sołectwa nie może przekroczyć kwoty 100 tys. zł i musi być podana w zaokrągleniu do pełnych złotych.

Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego jednocześnie informuje, że jeszcze w tym roku planuje uruchomić dla Państwa kolejny nabór dotyczący nowego programu wsparcia projektów przeznaczony głównie dla tych sołectw, w których brakuje lokalu przeznaczanego na organizowanie zebrań sołeckich czy wydarzeń integrujących mieszkańców.

Więcej informacji - regulamin naboru oraz formularze zgłoszeń na stronie <https://www.lodzkie.pl/rolnictwo/infrastruktura-solecka-na-plus-2024> oraz na stronie [www.gminapiatek.pl](http://www.gminapiatek.pl)

Burmistrz Piątku informuje, że w przypadku zamiaru realizacji zadania, które ma być dofinansowane również z budżetu Gminy Piątek niezbędna jest konsultacja i zgłoszenie zamiaru realizacji projektu do Urzędu Miejskiego w Piątku - Gmina musi zabezpieczyć odpowiednie środki finansowe w budżecie.